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Hetkel asun pealinna 
kõrgeimas hoones, 
mille kõrgus on 117 
m, ja kohe tekib soov 

laulda K. A. Hermanni laulusõ-
nadega: “Kui siit pilvepiirilt al-
la vaatan üle õitsva Eestimaa …” 

Minu kõrval on vestlus-
partneriks alati särasilmne 
Swissôteli müügijuht Lenne-
Liina Laanmets.

Tänase Swissôteli, asukoha-
ga Tornimäe t 3, kõrgema-
telt korrustelt on hea vaada-
ta üle kogu Tallinna, aga sa-
mas asute otse pealinna süda-
mes. Swissôtel Tallinn sai eel-
misel aastal ka suure tunnus-
tuse osaliseks, palun räägi sel-
lest lähemalt.

Swissôtel Tallinn on tõepoo-
lest saanud mitmeid prestiižseid 
auhindu ning on korduvalt vali-
tud Eesti juhtivaks hotelliks. Ole-
me väga uhked sellise tunnus-
tuse üle ning kindlasti näitavad 
need auhinnad ja nominatsioo-
nid meie hotelli ja teenuste kõr-
get kvaliteeti, usaldusväärsust 
ning väga head taset.

Küllap Swissôteli hea asukoht, 
mis on jalutuskäigu kaugusel 
vanalinnast, head tingimused 
puhkuseks, aga ka pulmatse-
remoonia ja -peo pidamiseks 
on teinudki hotellist populaar-
se peokoha. 2014. a korraldas 
minu agentuur siin Austraa-
lias elavale noorpaarile kõrgel 
väliterrassil tseremoonia, aga 
ka peo saalis Tartu, Tornimäe 
II. Ja noorpaar jäi sedavõrd ra-
hule, et saime väga hea taga-
siside.
Sina oled paljudel noorpaari-
del aidanud siin erinevaid pidu-

sid korraldada, palun tutvusta 
Teie toredaid võimalusi.

Hea asukoht on tõepoolest 
suureks plussiks! Kõige tähtsa-
mad on aga kindlasti ideaalsed 
tingimused peo pidamiseks, 
sest pruutpaar leiab Swissôtel 
Tallinnast kõik, mida pulma 
korraldamiseks vaja. Pakume 
erinevaid ruume peopidami-
seks, tipptasemel teenindust, 
suurepäraseid toite, majutust 
nii pruutpaarile kui ka külalis-

tele ja lisaks on olemas ka luk-
suslik spaa koos basseiniga, kus 
järgmisel hommikul mõnusalt 
lõõgastuda saab. Fakt, et kõik 
olulised teenused tulevad ühest 
kohast, teeb korraldusliku poole 
pruutpaaridele kindlasti märksa 
lihtsamaks ning mugavamaks 
– ei ole vaja muretseda, kes pa-
kuks catering’i, kust saada lauad-
toolid-salvrätid, ja kes aitaks 
ruumi valmis sättida. 

Tänu multifunktsionaalsete-

le ruumidele saab meil korralda-
da eri suuruses pulmi, tseremoo-
niaid, vastuvõtte ning pidusid. 
Saalide valik on lai, alates natu-
raalse päevavalguse ja linnavaa-
tega pisematest ruumidest lõpe-
tades suure, 300 külalist mahu-
tava Ballisaaliga. Lisaks kuulub 
6. korrusel Swissôtel Tallinna 
valdusesse linnavaatega terrass, 
mis oma suurepärase vaatega on 
väga unikaalne koht pulmatsere-
mooniate läbiviimiseks.

Kõige kõrgemal korrusel asub 
elegantne ja stiilne Horisont 
Restoran & Baar. Külalised saa-
vad nautida harukordselt lum-
mavat panoraamvaadet Tallin-
na linnale ja merele ning nauti-
da viietärnilist kööki. Samas on 
Teil olemas Eesti suurim peo-
saal, mille suurus on 455 ruut-
meetrit. Kõlab kui unistus, aga 
see ongi ju siinne reaalsus?

Meie maja kõige kõrgemal, 30. 
korrusel asub lisaks Horisondi 

restoranile ja baarile ka privaat-
saal, kus saab korraldada eksklu-
siivseid pulmatseremooniaid, 
vastuvõtte ning pidulikke õhtu-
sööke. Fantastiline vaade ning 
tipptasemel Horisondi köök pa-
kub külalistele alati suurepära-
seid elamusi!

Lisaks on meil tõepoolest Ees-
ti kõige suurem Ballisaal, mis 
mahutab kuni 300 külalist. Sa-
mas on see sobilik ka veidi väik-
semate seltskondade jaoks, ku-
na saali saab teisaldatavate sein-
te abil muuta vastavalt soovile 
väiksemaks ja suuremaks. Bal-
lisaali saab mitut moodi ja oma 
soovidele vastavalt kaunista-
da ning oleme alati omalt poolt 
abiks kontaktide leidmisel, kes 
saaksid pruutpaaridele pakkuda 
sobivat tehnilist lahendust ning 
dekoratsioone. 

Tänane noorpaar on väga tren-
diteadlik, soovib teeninduses 
parimat nii endale kui ka oma 
külalistele. Tean, et Teil on 
noorpaaride jaoks oma hotel-
lis töötatud välja ka lisaväär-
tused?

Mujal maailmas on hotellis 
pulmade korraldamine väga le-
vinud ning mul on väga hea meel 
näha, et ka Eestis on see tõus-
vaks trendiks. Kindlasti on üks 
olulisemaid lisaväärtusi tead-
mine, et pulmapeo korraldami-
ne hotellis on kompaktne ja pin-
gevaba.

Nagu eespool mainitud, on 
meil olemas peoruumid, toit-
lustus, majutusvõimalused nii 
pruutpaarile kui ka külaliste-
le ning mis kõige olulisem, se-
da kõike toetab usaldusväärne 
personal. Kuna suur osa pulma-
peoks vajaminevatest teenustest 
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